栾川县潭头镇中心学校2017年

部门预算编制情况报告
根据《中华人民共和国预算法》、《国务院关于深化预算管理制度改革的决定》以及财政部、省、市有关要求，现就我单位2017年收支预算编制情况报告如下：

一、指导思想和编制原则。

编制部门预算的指导思想：深入贯彻党的十八届三中、四中、五中全会精神，深化预算管理制度改革，提高预算编制的准确性和合理性，构建全面规范、公开透明的预算管理制度，认真贯彻国务院关于深化农村义务教育经费保障机制改革的精神，进一步提升财政资金使用效益，促进经济发展和社会全面进步。

编制部门预算原则：一是量入为出，收支平衡；二是强化管理，规范运作；三是突出重点，提升效益；四是厉行节约，压缩成本；五是科学编制，注重效益。

二、收入支出预算情况

2017年财政补助性收入2581.21万元，其中小学1423.11万元，中学1158.1万元。较2016年2321.82增长11%，主要增长因素是教师工资水平增加。

其中工资福利支出2179.93万元，较上年1983.85增长10%增长因素是教师工资水平增加、退休教师工资2017年1月始由社保部门发放。

其中商品和服务支出274.45万元，较上年242.53万元，增长13.16%。增长因素是教师工资水平增加，工会费及福利费随之增加。

其中个人与家庭补助支出126.78万元，较上年95.45万元，增长32.8%.增长因素是教师工资水平增加，住房公积金随之增加。

三、“三公经费”情况

2017年三公经费支出6000.00元（公务接待费6000.00元），较上年25000元（公务接待10000.0元、公务用车15000.0元）减少19000.0元，减少因素是：

1、公车改革，中心学校原来公务用车收回。

2、勤俭节约，减少压缩接待开支。

四、机关运行经费预算情况

2017年学校的运行经费274.45万元，主要是满足学校日常的教育教学（商品与服务）支出。内容包括：

1、办公费：124.22万元，主要指报刊征订、日常办公开支。

2、印刷费：8.05万元，主要指学生用作业、教师用教材。

3、水费：2.85万元
4、电  费：6.62万元

5、邮电费：3.08万元，主要指宽带费、电话费。

6、取暖费|：12.78万元，主要指教师个人取暖费及用于学生取暖的支出。

7、差旅费：8.98万元, 全镇中小学教师因公出差费用。

8、维修费：61.31万元，全镇中小学用于校舍、设备的维修支出。

9、工会经费：12.4万元，指在职教师工会费。

10、福利费：30.55万元。指在职教师和退休教师福利费。

11、其他商品服务支出：3万元，学校运输维修材料及运输教材等方面的支出。

12、公务接待费：0.6万元，用于公务接待。
五、政府采购支出预算情况

因学校公用经费只能用于日常教育教学开支，单笔开支金额较小，加之2017年1月始，政府采购标准提高，2017年暂无安排政府采购预算。

六、绩效管理开展情况

2016年潭头镇中心学校对所属中小学进行绩效管理，考核评价项目包括：办学指导思想、班子建设、师德师风、教育教学、党建工作、安全管理、财务管理等

2017年潭头镇中心学校将继续对所属中小学进行师德师风、教育教学、安全管理、财务管理等方面的绩效考核。

七、需要说明的几个问题。

1、退休人员护理费暂没有预算，以人劳局批复为准，

2．一补学生的一补资金暂无包含在预算中。

3、2017年度无安排政府性基金预算收支。

         潭 头 镇 中 心 学 校

                                      二0一七年四月

名词解释：

“三公经费”：按照党中央、国务院有关规定及部门预算管理有关规定，“三公”经费包括因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。

（1）因公出国（境）费，指单位工作人员公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出。

（2）公务用车购置及运行费，指单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出，公务用车指用于履行公务的机动车辆，包括领导干部专车、一般公务用车和执法执勤用车。

（3）公务接待费，指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。